b)  da titoli iscritti nelle immobilizzazioni che non costituiscono 490 490

c)  da titoli iscritti nell'attivo circolante che non costituiscono

d)  proventi diversi dai precedenti:

 - da imprese controllate

 - da imprese collegate

 - da imprese controllanti

- da imprese sottoposte al controllo delle controllanti

 - altri 30 30

Subtotale C 16 520 520

17) Interessi e altri oneri finanziari:

 - verso controllate

 - verso collegate

 - verso controllanti

 - verso altri 5.100 18.100

17 bis) Utilie Perdite su cambi 29

Subtotale C 17 5.100 18.129

Totale proventi e oneri finanziari -4.580 -17.609

D) Rettifiche di valore di attività finanziarie

18) Rivalutazioni:

a)  di partecipazioni

b)  di immobilizzazioni finanziarie che non costituiscono partecipazioni

c)  di titoli iscritti nell'attivo circolante che non costituiscono

d)  di strumenti finanziari derivati

19) Svalutazioni:

a)  di partecipazioni

a1)  utilizzo fondo programma per copertura perdite e minusvalenze su

b)  di immobilizzazioni  finanziarie che non costituiscono partecipazioni

c)  di titoli iscritti nell'attivo circolante che non costituiscono

d)  di strumenti finanziari derivati

Totale rettifiche di valore di attività finanziarie 0 0

Risultato prima delle imposte (A–B±C±D) 42.417 20.850

20) Imposte sul reddito dell'esercizio,correnti, differite e anticipate

a)  imposte correnti

b)  imposte esercizi precedenti

c)  imposte differite (anticipate)

21) Utile (Perdita) dell'esercizio 42.417 20.850

 Variazioni delle rimanenze di materie prime, sussidiarie, di consumo e merci

PIANO ANNUALE 2024   www.sviluppumbria.it

- 44 -

Rendiconto finanziario

Budget 2024
Preconsuntivo

2023

A. Flussi finanziari derivanti dalla attività operativa (metodo indiretto)

Utile (perdita) dell'esercizio 42.417 20.850

Imposte sul reddito -   -

Interessi passivi/(interessi attivi) 4.580   17.609

(Dividendi)  -  -

(Plusvalenze)/minusvalenze derivanti dalla cessione di attività  -  -

1. Utile / (perdita) dell'esercizio prima delle imposte sul reddito, interessi,

dividendi e plus/minusvalenze da cessione 46.997   38.459

Rettifiche per elementi non monetari che non hanno avuto contropartita nel

capitale circolante netto

Accantonamenti ai fondi 347.000   396.796

Ammortamenti delle immobilizzazioni materiali 354.408   344.039

Ammortamenti delle immobilizzazioni immateriali 13.042   13.042

Svalutazioni per perdite durevoli di valore -   -

Altre rettifiche per elementi non monetari  (209)

Totale rettifiche per elementi non monetari 714.450   753.668

2. Flusso finanziario prima delle variazioni del ccn 761.447 792.127

Variazioni del capitale circolante netto

Decremento/(incremento) delle rimanenze  (170.795)  (1.062.964)

Decremento/(incremento) dei crediti commerciali  (180.271) 123.411

Incremento/(decremento) dei debiti commerciali  (18.141) 743.672

Decremento/(incremento) ratei e risconti attivi  -  -

Incremento/(decremento) ratei e risconti passivi  (81.113)  (81.112)

Altre variazioni del capitale circolante netto 164.200 9.610

Totale variazioni del capitale circolante netto  (286.120)  (267.383)

3. Flusso finanziario dopo le variazioni del ccn 475.327 524.744

Altre rettifiche

Interessi incassati/(pagati)  (4.580)  (17.609)

(Imposte sul reddito pagate)  -  -

Dividendi incassati  -  -

(Utilizzo dei fondi)  (80.000)  (217.901)

Totale altre rettifiche  (84.580)  (235.510)

Flusso finanziario della attività operativa (A) 390.747 289.234

B. Flussi finanziari derivanti dall'attività d'investimento

Investimenti netti in immobilizzazioni materiali  (110.000)  (125.461)

Investimenti netti in immobilizzazioni immateriali  (11.300)

Immobilizzazioni finanziarie 3.012 3.013

Attività finanziarie non immobilizzate  -  -

Acquisizione o cessione di rami d'azienda al netto delle disponibilità liquide  -  -

Flusso finanziario dell'attività d'investimento (B)  (106.988)  (133.748)

C. Flussi finanziari derivanti dall'attività di finanziamento

Mezzi di terzi

Incremento/(decremento) debiti a breve verso banche  -  -

Accensione finanziamenti  -  -

(Rimborso finanziamenti)  (115.224)  (351.075)

Mezzi propri  -  -

Aumento di capitale a pagamento  -  -

(Rimborso di capitale)  -  -

apporti ai sensi di L.L.R.R. a Fondo Programma  -  -

apporti ai sensi di L.L.R.R. a destinazione vincolata  -  -

Dividendi (e acconti su dividendi) pagati  -  -

Flusso finanziario dell'attività di finanziamento (C)  (115.224)  (351.075)

Incremento (decremento) delle disponibilità liquide (A +/(-)B +/(-)C) 168.535  (195.589)

Disponibilità liquide all’inizio dell'esercizio 1.887.197 2.082.786

di cui:

depositi bancari e postali 1.886.731 2.082.320

assegni  -  -

denaro e altri valori in cassa 466 466

Disponibilità liquide alla fine dell'esercizio 2.055.732 1.887.197

di cui:

depositi bancari e postali 2.055.232 1.886.731

assegni  -  -

denaro e altri valori in cassa 500 466

PIANO ANNUALE 2024   www.sviluppumbria.it

- 45 -

ATTIVO Budget 2024 %
Preconsuntivo 2023

al 15/09/2023
%

Liquidità immediate 2.055.732 11,31% 1.887.197   10,54%

Liquidità differite 1.468.300 8,08% 1.288.029   7,19%

Disponibilità 4.524.172 24,90% 4.344.577   24,27%

Totale Attività Correnti 8.048.204 44,29% 7.519.803   42,00%

Immobilizzazioni Immateriali 97.679 0,54% 110.721   0,62%

Immobilizzazioni Materiali 7.116.208 39,16% 7.360.616   41,11%

Immobilizzazioni Finanziarie 2.909.882 16,01% 2.912.894   16,27%

Totale Immobilizzazioni 10.123.769 55,71% 10.384.231   58,00%

Totale Attivo 18.171.973 100,00% 17.904.034   100,00%

PASSIVO Budget 2024 %
Preconsuntivo 2023

al 15/09/2023
%

Banche 0 0,00% 115.224   0,64%

Fornitori 1.038.945 5,72% 1.007.086   5,62%

Altri debiti a breve termine 2.669.196 14,69% 2.546.196   14,22%

Totale Passività Correnti 3.708.141 20,41% 3.668.506   20,49%

Debiti a medio e lungo termine 5.479.456   30,15% 5.293.569   29,57%

Apporti ai sensi di LL.RR. 2.246.607 12,36% 2.246.607   12,55%

Patrimonio Netto 6.737.769 37,08% 6.695.352   37,40%

Totale Passività a m/l Termine 14.463.832   79,59% 14.235.528   79,51%

Totale Passivo 18.171.973   100,00% 17.904.034   100,00%

CONTO ECONOMICO Budget 2024 %
Preconsuntivo 2023

al 15/09/2023
%

Valore della Produzione 9.668.799 100,00% 10.289.450   100,00%

Costi esterni di produzione 3.924.352 40,59% 5.043.910   49,02%

Valore Aggiunto 5.744.447 59,41% 5.245.540   50,98%

Costo del lavoro 5.330.000 55,13% 4.850.000   47,14%

Margine Operativo Lordo 414.447 4,29% 395.540   3,84%

Ammortamenti e accantonamenti 367.450 3,80% 357.081   3,47%

Reddito Operativo 46.997 0,49% 38.459   0,37%

Totale proventi e oneri finanziari -4.580 -0,05% 17.609-   -0,17%

Totale partite straordinarie -   0,00% -   0,00%

Reddito Ante Imposte 42.417   0,44% 20.850   0,20%

Imposte -   0,00% -   0,00%

Reddito Netto 42.417   0,44% 20.850   0,20%

Indici di redditività

ROE (RN/MP)

ROI (RO/CI)

Indici di liquidità

Liquidità Corrente (AC/PC)>2

Capitale circolante Netto (AC-PC)

Acid Test (AC-D)/PC=1

Indici di indebitamento

Indebitamento su Terzi (MT/MP)

Indebitamento su capitale investito

(CI/MP)

Incidenza oneri finanziari (OF/MT)%

Indici di copertura

immobilizzazioni

Margine di struttura (MP+Dml-I)>0